
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUINTA-FEIRA, 24/03/2022 

EDIÇÃO Nº 245 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PORTARIA Nº 015/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor público 
municipal GIVANILDO DA SILVA OLIVEIRA, conforme adiante se especifica. 

2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
2.1. ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 

3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
3.1. ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2021 

4. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 
4.1. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022 
4.2. EXTRATO CONTRATO Nº 054/2022 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PORTARIA Nº 015 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor 
público municipal GIVANILDO DA SILVA 
OLIVEIRA, conforme adiante se especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

GIVANILDO DA SILVA OLIVEIRA, portador do RG nº 07.300.774-97 SSP/BA e CPF nº 

001.697.525-18, professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, referente ao período aquisitivo de 02/05/2002 a 01/05/2007, iniciando-

se em 01/03/2022 com término em 31/05/2022, com retorno às atividades em 

01/06/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais a 01/03/2022.   

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 24 de março de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
Prefeita 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 – 
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

 
 

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de suas 
atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 28/12/2021, edição nº 193, referente a Prorrogação de prazo do contrato nº 
036/2021, celebrado em 01 de fevereiro de 2021, cuja Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção e licença de sistema de internet para suprir as 
necessidades de todos os setores do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

ONDE SE LÊ:  

 

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2021 à 02 de dezembro de 2021 

 

LEIA – SE:  

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2022 à 02 de dezembro de 2022 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 011/2021 

 

O Pregoeiro Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de suas atribuições, torna público 
aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do município do dia 02/02/2022, 
edição nº 217, referente a Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá-BA. 

 

ONDE SE LÊ:  

 

EXTRATO CONTRATO Nº 078/2021 

  

LEIA – SE:  

EXTRATO CONTRATO Nº 031/2022 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 

OBJETO: Registro de preços visando a Contratação de empresa no fornecimento de pneus para 

atender as necessidades das Secretarias do Município de Contendas do Sincorá. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 007/2022 

EMPRESA: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-
25. 

LOTE 01 
 

Item Qtde. Medida Marca Modelo P. Unit. R$ P. 
Total R$ 

 

1 8 PNEU 14.00-24 TITAN ROAD GRADER 
16PR TT G2 

 R$ 
3.850,00  

 R$                 
30.800,00  

 

2 8 CAMARA 14.00-
24 

JFF TR179A  R$ 
550,00  

 R$                   
4.400,00  

 

3 12 PNEU 17.5-25 TITAN EARTHMOVER 
TRACTION 16PR 
TL G2/L2/E2 

 R$ 
4.675,00  

 R$             
56.100,00  

 

4 12 CAMARA 17.5-25 JFF TR220A  R$ 
605,00  

 R$                   
7.260,00  

 

5 4 PNEU 12.5/80-18 FIRESTO 
NE 

SUPER TRAC 
LOADER I-3 
S/C 

 R$ 
1.925,00  

 R$                   
7.700,00  

 

6 4 PNEU 17.5-25 TITAN EARTHMOVER 
TRACTION 12PR 
TL G2/L2/E2 

 R$       
3.190,00  

 R$                 
19.600,00  

 

7 20 PNEU 10.00R20 FIRESTO 
NE 

FS557 16 
146/143L 

 R$ 
1.925,00  

 R$                 
38.500,00  

 

8 12 CAMARA 
10.00R20 

JFF V3045  R$ 
192,50  

 R$                   
2.310,00  

 

9 25 PROTETOR 
10.00R20 

VIPAL RUZI  R$ 
110,00  

 R$                   
2.750,00  

 

10 12 PN 11.00R20 GOODY 
EAR 

PAPALEGUAS G8 
16PR TT 

 R$ 
1.925,00  

 R$                 
23.100,00  

 

11 12 CAMARA 
11.00R20 

JFF V3045  R$ 
209,00  

 R$                   
2.508,00  

 

12 12 PROTETOR 
11.00R20 

VIPAL RUZI  R$ 
110,00  

 R$                   
1.320,00  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

              
 

             R$              
196.348,00  

 

Valor total Lote 01 R$ 196,348.00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS) 

VINTE CENTAVOS) 

 

        

        

LOTE 2 

Item Qtde. Medida Marca Modelo P. Unit. R$ P. Total R$ 

1 20 PNEU 
225/75R16C 

pirelli 121/120R 
CV5000 

835,00  R$ 16.700,00  

2 20 CAMARA 
225/75R16 

JFF TR75 80,40  R$ 1.608,00  

3 20 PROTETOR 
225/75R16 

VIPAL RUZI 66,00  R$ 1.320,00  

4 40 PNEU 
275/80R22.5 

DAYTON D300Z 149/146L 1.430,00  R$ 57.200,00  

5 12 PNEU 
275/80R22.5 

DAYTON 149/146L 
D660D 

1.430,00  R$ 17.160,00  

                

               R$ 
93.988,00 

Valor total Lote 02 R$ 93,998,00 (NOVENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS ) 
Noventa e Seis Centavos)         

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNDIDADE MARCA VALOR UNIT 
R$ 

VALOR TOTAL - 
R$ 

01 175 - 70 R14 GT2 88T com 
certificação INMETRO 

60 Unidade Dunlop R1  R$                         
331,50  

 R$                 
19.890,00  

02 225 - 70R - 15C com 
certificação INMETRO 

04 Unidade Falken R51  R$                         
816,00  

 R$                    
3.264,00  

03 225 - 70R - 15C 04 Unidade Qbom  R$                    
91,80  

 R$                       
367,20  

04 31/10,5XR15 08 UNIDADE PIRELI  R$             
1.071,00  

   R$                    
8.568,00  

R$32,089.20(TRINTA E DOIS MIL E OITENTA E NOVE E VINTE CENTAVOS)  R$            32.089,20  

 

VALOR GLOBAL: R$ 322.425,20 (trezentos e vinte e dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais 
e vinte centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2022. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 07 de março de 2022 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 24/03/2022 | EDIÇÃO Nº 245 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

EXTRATO CONTRATO Nº 054/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 005/2022  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-

25, com sede na Rua Ituaçu, Nº 64, Casa, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, 

representado pelo Sr. Wagner Novaes da Silva, portador do RG nº 09.671.170-11 

SSP/BA, e inscrito no CPF nº 020.811.315-01. 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de pneus para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Contendas do Sincorá. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 322.425,20 (trezentos e vinte e dois mil quatrocentos 
e vinte e cinco reais e vinte centavos). 

Vigência: 07 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2C49-1BEB-2586-4AA3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2C49-1BEB-

2586-4AA3 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2C49-1BEB-2586-4AA3

Hash do Documento 

33EE1795E69BF011DA31723F7F998A5714F4A3B123C1C5A8CF6B86C06270C43B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/03/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

24/03/2022 14:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


